関係者のみなさまへ

金沢市 土木局 道路建設課

 「糸田道踏切（糸田踏切）の通行止め」について（ご案内）

 日頃より本市の公共事業にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

 このたび、糸田踏切の改良工事に伴い下記の通り交通規制を予定しております。

 工事期間中は何かとご不便、ご迷惑をおかけいたしますが、事故等のないよう安全第一で作業

を行いますのでご理解、ご協力をお願いいたします。

 なお、工事についてお問い合わせ等がございましたら、下記のお問合せ先までご連絡ください。

記

１ 工 事 箇 所 ＩＲいしかわ鉄道線 糸田踏切内（詳しくは次ページをご覧ください）

２ 通行止め期間 令和７年８月 20日(水)０時～令和８年３月 31日(火)23 時まで（予定）

※通行止め期間中は、周辺の道路への迂回（裏面参考）をお願いします

３ 交 通 規 制  【車両】終日 通行止め（踏切を渡ることはできません）

【歩行者・自転車※】昼間 規制なし（※自転車は降りて通行をお願いします）

          夜間 別途 PDF「歩行者・自転車通行止め日時」参照

小・中学校への通学には影響ありません

４ 事 業 者 金沢市

５ 発 注 者 ＩＲいしかわ鉄道株式会社 施設センター (TEL) 076-261-1728

６ 施 工 者 大鉄工業（株） 北陸支店金沢出張所   （TEL）076-251-8384

ＪＲ西日本電気システム（株） 金沢支店 （TEL) 076-266-0764

７ 作 業 時 間 終日（昼夜問わず作業を実施する予定です）

８ お 問 合 せ 先 金沢市 土木局 道路建設課

  （TEL）076-220-2316 （E-mail）douro@city.kanazawa.lg.jp

（次ページへ）

【通行止め箇所図】

【糸田踏切 拡大図】

糸田１丁目

糸田２丁目

新神田３丁目

新神田４丁目

新神田５丁目

新神田３丁目

入江１丁目

東力１丁目

東力２丁目

新神田４丁目

保古１丁目

保古３丁目

保古２丁目

西金沢２丁目

西金沢３丁目

西金沢１丁目

米泉町７丁目

米泉町９丁目

米泉町８丁目

西泉６丁目

西泉５丁目

西泉４丁目
泉本町３丁目

泉本町５丁目

増泉３丁目

増泉４丁目

増泉５丁目
糸田新町

神田２丁目

神田１丁目

新神田２丁目

新神田５丁目

東力１丁目

糸田２丁目

西金沢

神田１丁目

増泉

新神田東

糸田２丁目南

新神田

泉本町

増泉３丁目

中央消防署前

保古町

西泉５丁目

西金沢２丁目

米泉８丁目

増泉南

西金沢新町

6時～
22時の間

北陸電力㈱
石川体育館

西金沢駅

新神田小学校 高岡中学校

市営伏見川
グラウンド

神
田
陸
橋

石川県立
金沢中央高等学校

西泉駅

ＩＲ
い
し
か
わ
鉄
道
線

北陸鉄道石川線

糸田橋

西
インタ

ー
大
通
り神田交通公園

保古橋

金沢市消防局庁舎
中央消防署

新西金沢駅

西部管理センター
西部リサイクルプラザ

↑

伏
見
川

西部環境
エネルギーセンター

金沢市南斎場

北
陸
新
幹
線

ま
め
だ
大
通
り

西インター大通り

ま
め
だ
大
通
り

米丸小学校

↑

伏
見
川

伏見川スポーツ公園

通行止め箇所
糸田踏切

昭
和
大
通
り

6時～
22時の間

6時～
22時の間

西泉踏切

凡 例

周辺の主要道路

車両 進入禁止区間
※区間内にお住いの方、
区間内の施設等をご利用の方の
出入りは可能ですが、
踏切を渡ることはできません。
詳細は、【糸田踏切 拡大図】を
ご参照ください。

500m0m

Φ450HP

乗り入れ 乗

車止

乗り入れ
乗り入れ乗り入れ

As

As

As

Φ300HP

As

As

3
.
5
05

7
m
m

車両通行止め区間
自動車は踏切を渡れません

仮踏切(10月ごろから使用開始)
（歩行者・自転車用）

Ｉ
Ｒ
い
し
か
わ
鉄
道
線

北
陸
新
幹
線

凡 例

歩行者通路(10月ごろから3/31まで)

仮踏切(10月ごろ使用開始)

歩行者通路(8/20～10月ごろまで)

東力 方面 増泉 方面

西部管理センター
西部リサイクルプラザ

車両通行止め箇所

既存の道路

仮踏切設置までは既存の踏切を通行
（歩行者・自転車用）